Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.08.2019, 8/34466

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

13 июня 2019 г. № 55

О стимулирующей выплате работникам

университетской клиники

На основании пункта 9 Указа Президента Республики Беларусь от 18 января 2019 г.

№ 27 «Об оплате труда работников бюджетных организаций», абзаца одиннадцатого

подпункта 8.17 пункта 8 Положения о Министерстве здравоохранения Республики

Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от

28 октября 2011 г. № 1446, Министерство здравоохранения Республики Беларусь

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить медицинским работникам университетской клиники, созданной на

базе учреждения здравоохранения «Гродненская областная клиническая больница»

Гродненской области в рамках реализации пилотного проекта в 2019–2021 годах в

соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 декабря

2018 г. № 886 «О реализации пилотного проекта по созданию университетской клиники»,

и профессорско-преподавательскому составу учреждения образования «Гродненский

государственный медицинский университет», осуществляющему клиническую работу в

университетской клинике, стимулирующую выплату в виде надбавки в размере до

100 процентов оклада.

2. Определить, что конкретный размер надбавки устанавливается с учетом

сложности, ответственности и объема выполняемых работ:

медицинским работникам – руководителем университетской клиники;

профессорско-преподавательскому составу – руководителем учреждения

образования «Гродненский государственный медицинский университет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 г. и действует по

31 декабря 2021 г.

Министр В.С.Караник

СОГЛАСОВАНО

Министерство труда и социальной

защиты Республики Беларусь

Министерство финансов

Республики Беларусь